
168327-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 168327-2024 - Mededinging

Nederland – Boekhoudkundige, audit- en fiscale diensten – Accountantscontrole
OJ S 57/2024 20/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Gemeente Goeree-Overflakkee
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Accountantscontrole
Beschrijving: Accountantsdiensten gemeente Goeree-Overflakkee
Identificatiecode van de procedure: 96d76b38-c08c-4648-9b6d-af10d4839432
Interne identificatiecode: Z-24-160291 / 179559
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79200000 Boekhoudkundige, audit- en fiscale diensten

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Zuidoost-Zuid-Holland (NL33A)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Zie documentatie

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 1,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag:
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting:
Faillissement: UEA
Corruptie: UEA
Deelname aan een criminele organisatie: UEA
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: UEA
Fraude: UEA
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: UEA
Ernstige beroepsfouten: UEA
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: UEA
Betaling van belastingen: UEA
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: UEA

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/168327-2024


168327-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Accountantscontrole
Beschrijving: Accountantsdiensten gemeente Goeree-Overflakkee
Interne identificatiecode: Z-24-160291 / 179559

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79200000 Boekhoudkundige, audit- en fiscale diensten

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Zuidoost-Zuid-Holland (NL33A)
Land: Nederland
Aanvullende informatie: Zie documentatie

Geraamde duur
Begindatum: 06/08/2024
Einddatum van de duur: 05/08/2027

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 2
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: De overeenkomst kan twee (2) keer worden verlengd voor de duur van één 
(1) jaar. De overeenkomst eindigt van rechtswege na de laatste verlenging.

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 1,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

Selectiecriteria
Criterium:
Type: Economische en financiële draagkracht
Naam: Financiële en economische draagkracht - Verzekering
Beschrijving: De inschrijver verklaart dat/ zorgt ervoor dat in geval van gunning, inschrijver 
adequaat is verzekerd (beroeps- en/ of wettelijke aansprakelijkheidsverzekering) voor de 
uitvoering van de opdrachten onder de overeenkomst en dat hij zich gedurende de duur van 
de uitvoering van de opdracht(en) adequaat verzekerd houdt. Onder ‘adequaat’ verstaat de 
aanbestedende dienst dat de Inschrijver met oog op aard en omvang van de uit te voeren 
werkzaamheden voldoende verzekerd is tegen wettelijke aansprakelijkheid in verband met de 
uitvoering van de opdracht. De verzekerde som moet daarom per gebeurtenis tenminste 
€1.000.000,- bedragen.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium:
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Naam: Beroepsbevoegdheid



168327-2024 Page 3/6

5.1.10.

Beschrijving: Uittreksel Kamer van Koophandel, niet ouder dan zes (6) maanden (vanaf het 
tijdstip van het indienen van de inschrijving)
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium:
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Naam: Technische bekwaamheid – Referentie
Beschrijving: Inschrijver dient zijn technische en beroepsbekwaamheid aan te tonen aan de 
hand van kerncompetenties. Voor de onderhavige aanbestedingsprocedure worden de 
volgende kerncompetenties gehanteerd: Aantoonbare ervaring als opdrachtnemer met de 
uitvoering van tenminste een (1) opdracht, gedurende minimaal 12 maanden, die betrekking 
heeft op de accountantscontrole bij een gemeente. Inschrijver dient een kerncompetentie te 
bewijzen middels het aanleveren van één referentie per kerncompetentie. Deze referentie 
voldoet aan de volgende voorwaarden: 1. De referentieopdracht heeft wat betreft aard en 
inhoud betrekking op de kerncompetentie; 2. De omvang van de referentieopdracht betreft 
minimaal € 50.000; 3. De referentieopdracht is gedurende de afgelopen drie jaren tot en met 
de datum van Inschrijving uitgevoerd; 4. De referentie is tijdig en naar tevredenheid van 
referent opdrachtgever afgerond of opgeleverd; 5. De referentie is door Inschrijver als 
hoofdaannemer uitgevoerd; 6. De referentie mag niet afkomstig zijn van een moeder- of 
zustermaatschappij van uw organisatie. Voor het indienen van de referentie maakt u gebruik 
van het referentieformulier, bijgevoegd als invulformulier 3. Hierbij geldt dat per 
referentieformulier één referent gebruikt mag worden. Het is toegestaan de referentie te 
verduidelijken. Deze toelichting bedraagt maximaal 500 woorden. Als de aanbestedende 
dienst daarom verzoekt dient u een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever van het 
referentieproject te kunnen overleggen. De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor 
de aangeleverde informatie te verifiëren met de referent zoals genoemd op het 
referentieformulier.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
Criterium:
Type: Prijs
Naam: Prijs
Beschrijving: Voor het aanbieden van de inschrijfprijs maakt inschrijver gebruik van het 
prijzenblad, bijgevoegd bij het beschrijvend document als invulformulier 1. De inschrijver vult 
eveneens de inschrijfprijs zoals aangeboden op het prijzenblad in Mercell Source-to-Contract 
in onder vraag 5.1.
Gewicht (punten, exact): 30

Criterium:
Type: Kwaliteit
Naam: Kwaliteitswens 1: Uitvoering en kwaliteit dienstverlening
Beschrijving: De gemeente heeft de wens om de gevraagde controles uit te laten voeren door 
een ervaren team met voldoende kennis van de publieke sector. De gemeente hecht veel 
waarde aan een effectieve en efficiënte controle en, waar mogelijk, een vast controleteam.
Gewicht (punten, exact): 30

Criterium:
Type: Kwaliteit
Naam: Kwaliteitswens 2: Visie op de natuurlijke adviesfunctie



168327-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Beschrijving: De gemeente heeft de wens een duidelijk beeld te krijgen van de wijze waarop 
door inschrijver invulling wordt gegeven aan diens natuurlijke adviesfunctie.
Gewicht (punten, exact): 10

Criterium:
Type: Kwaliteit
Naam: Kwaliteitswens 3: SROI invulling
Beschrijving: De gemeente heeft een Social Return on Investment (SROI) verplichting 
opgenomen in haar beleid. Uitgangspunt hierbij is dat 5% over de opdrachtwaarde of 7% van 
de loonsom indien de loonsom minder dan 25% is ten opzichte van de totale opdracht wordt 
ingezet op basis van SROI. Gezien de specialistische aard van deze opdracht begrijpt de 
gemeente dat het invullen van deze verplichting niet voor iedere inschrijver mogelijk is. De 
gemeente hecht echter grote waarde aan haar beleid op dit gebied.
Gewicht (punten, exact): 10

Criterium:
Type: Kwaliteit
Naam: Kwaliteitscriterium 4: Interview beoogd projectleider
Beschrijving: De gemeente heeft de wens om de gevraagde controles uit te laten voeren door 
een ervaren team met voldoende kennis van de publieke sector. De gemeente hecht veel 
waarde aan een effectieve en efficiënte controle en, waar mogelijk, een vast controleteam.
Gewicht (punten, exact): 20

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: 
Adres van de aanbestedingsstukken: https://s2c.mercell.com/today/54616

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening:
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://s2c.mercell.com/today/54616
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Nederlands
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 13/05/2024 07:45:00 (UTC)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 90 Dag
Informatie over de openbare opening:
Openingsdatum: 14/05/2024 09:50:00 (UTC+2)
Plaats: niet openbaar
Voorwaarden van het contract:
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Vereist
Informatie over de termijnen voor beroep: 20 dagen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Rechtbank Zeeland-West-Brabant

https://s2c.mercell.com/today/54616
https://s2c.mercell.com/today/54616


168327-2024 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Gemeente 
Goeree-Overflakkee
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken: Gemeente Goeree-
Overflakkee
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Gemeente Goeree-Overflakkee
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Gemeente Goeree-Overflakkee
Organisatie die inschrijvingen verwerkt: Gemeente Goeree-Overflakkee

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Gemeente Goeree-Overflakkee
Registratienummer: 56710240
Postadres: Koningin Julianaweg 45  
Stad: Middelharnis
Postcode: 3241XB
Land: Nederland
Contactpunt: Teunis-Jan van Wijk
E-mail: t.vanwijk@goeree-overflakkee.nl
Telefoon: +31 629623871
Internetadres: https://www.goeree-overflakkee.nl
Kopersprofiel: https://s2c.mercell.com/buyer/2393
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt
Organisatie die inschrijvingen verwerkt
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-0002
Officiële naam: Rechtbank Zeeland-West-Brabant
Registratienummer: 83173811
Stad: Breda
Land: Nederland
E-mail: klachtenmeldpunt@wijzijnkarel.nl
Telefoon: 0630326347
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

11. Informatie over een aankondiging

Informatie over een aankondiging
Identificatiecode/versie van de aankondiging: 93678e43-9867-40b5-abd9-ec24cb649f34 - 01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Verzenddatum van de aankondiging: 18/03/2024 15:04:27 (UTC)
Aankondiging datum verzending (eSender): 18/03/2024 15:04:43 (UTC)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Nederlands

mailto:t.vanwijk@goeree-overflakkee.nl
https://www.goeree-overflakkee.nl
https://s2c.mercell.com/buyer/2393
mailto:klachtenmeldpunt@wijzijnkarel.nl


168327-2024 Page 6/6

11.2. Informatie over de bekendmaking
Publicatienummer aankondiging: 168327-2024
Nummer uitgave PB S: 57/2024
Datum van bekendmaking: 20/03/2024


		2024-03-19T23:10:43+0000




